Dum loquitur, vernal spargit ab ore rosas.

Illi in digitis, plectrisq; loquentibus artem

Musica Phæbei gloria fulget aui.

Seu choreas dicit, siue est operata Mincruæ,

Ponè illam triplex Gratia subsequitur.

Et memor illa tui est, & multa interrogat illa

Te super, & roseo, dum rogat, igne micat.

Castra pudicitiam mater, sanctosq; penates

Seruat, & in pacto fædere amare iubet.

Ipsa genus factis testatur sanguinis heres,

Atque animi ante alias prima puella nitet.

Hec mihi respondent cupientes fallere curam:

Ast alimenta furens hinc sibi sumit Amor.

Gliscit in immensum, nec se benè continet æstus,

Fletibus attenuor, pallor & ora subit.

Et me cunctarum capiunt fastidia verum:

Non pila, non disci, aut flectere ludus equos.

Non cursus me palma iuuat, puluisq; palæ fræ:

Nare per æstiuos non mihi cura lacus.

Quod

Quò rudior primos mens non intelligit ignes,
 Sænior in teneram spicula figit Amor.
 Leditur à primo detrectans taurus aratro,
 Primaq; languescit sub iuga missus amans.
 A te principium nostræ duxere fauillæ:
 Ultima tu curuo es flamma futura seni.
 Per tua telæ, arcus, & per tua, lampadas, arma,
 Sic tibi de superis sæpe triumphus eat.
 Parce puer, puer nulla est me gloria victo;
 Parce, sed ut parcas, cuspide lade magis.
 O me felicem, hic cinerem si fecerit ardor!
 Sit mihi tam pulcro laus in amore mori!
 Gratia sit Superis, talis quod gratia formæ
 Me cepit, cupidis mille petita procis.
 Que te ex ingenti Ausoniâ matresq;, viriq;
 Natorum tædis non cupiere nurum?
 Non tot Dulichij proceres, errante marito,
 Ausi sunt nuptæ sollicitare fidem.
 Si te fecisses crudelis præmia pugnæ,
 Elide nobilior nunc tua terra foret.
 Herculei mallent pro te certasse lacerti,
 Teq; dolo aurigæ Phryx rapuisset equis.
 Quiq; tulit celeris munus Schæneïda plantæ
 Auriferâ mallet te superasse fugâ.

In

In te laudantur mores, vultusq; genusq;

Et tibi quas campus dat Venusinus opes.

Sunt quos diuitiae, sunt quos tua regia tangit,

Et quæ Lucanis iugera bobus aras.

Me tua forma rapit, non mœnia vatis Horati,

Et casti mores sunt mihi flamma decens.

Non tamen hic vestros ausim damnare triumphos,

Maiorum laudes, & benefacta mari.

Tetua, te veterum comitatur gloria: priscos

Appula Normannos regna loquuntur auos.

Exuuijs Arabum, pulsis & victor Achiuis,

Robertus patrios auget honore lares.

Illum angustantem cumulatis funerum aceruis.

Vidisti ripas, Aufide lente, tuas.

Turbidus & quatiens validam Rogerius hastam

Armatæ retulit regia serta comæ.

Chalcidicos campos, & rura Typhoidos Etnæ,